

# BEZIRKSVERBAND Feldbach-West

### für Eis- und Stocksport

Bezirksobmann: Josef Gritsch, Rettenbach 55, A-8082 Pirching a. T.

Tel.: 0664 44 29 926 | ZVR: 324853283

## **AUSCHREIBUNG**

## 48. Trainingscup 2025

Mannschaftsspiel – Stocksport

Veranstalter und

**Durchführer:** Bezirksverband Feldbach-West

Termin: März 2025 – Oktober 2025

Saison Frühling - Saison Herbst

Wertung: nach IER und ISpO (Ausgabe 1. Oktober 2022)

Startrecht: Mannschaften müssen bis zum 22.11.2024 gemeldet werden!

Spielmodus: Á Gruppe Jeder gegen Jeden.

Gruppeneinteilung laut Endergebnis des Trainingscup

2023/2024, bei Nichtantreten einzelner Mannschaften kann die

Gruppengröße variieren.

Gruppenanzahl und Gruppengröße variiert nach Anzahl der Teilnehmer. **Pro Saison werden maximal 5 Spiele gespielt.** 

**Startgeld:** EUR 40,00, bei BV-Jahreshauptversammlung 22.11.2024 zu

bezahlen!

Wettbewerbsleitung: Josef Gritsch 0664/4429926, seppgritsch@aon.at

Matthias Linhart 0664/1690799, matthias@linhart.cc

**Schiedsrichter:** Fairplay

Siegerehrung: BV-Jahreshauptversammlung 2025

**Aufstieg/Abstieg:** 2 Aufsteiger sowie 2 Absteiger á Gruppe.

Bezirksverband Feldbach-West

Josef GRITSCH BV-Obmann



Matthias LINHART Schriftführer



# BEZIRKSVERBAND Feldbach-West

### für Eis- und Stocksport

Bezirksobmann: Josef Gritsch, Rettenbach 55, A-8082 Pirching a. T.

Tel.: 0664 44 29 926 | ZVR: 324853283

# <u>Durchführungsbestimmungen</u> 48. Trainingscup 2025

- 1. Auf dem Spielfeld gilt die höchste Regel Pkt. 101 der IER (Fair Play).
- 2. Bestimmungen laut Regelbuch. IER und ISpO (Ausgabe 1. Oktober 2022).
- **2.** Die vorgegebenen Termine sind einzuhalten, bei Einverständnis beider Mannschaftsführer darf der Termin auf einen anderen Tag derselben Kalenderwoche festgelegt werden.
- **3.** Jeder Spieler darf nur für eine Mannschaft an den Start gehen. Beispiel: Tritt der Spieler für Mannschaft 1 in der A Gruppe an, darf er nicht für Mannschaft 2 in der C Gruppe antreten.
- **4.** Bei Nichtantreten einer Mannschaft ist ein Bußgeld von 30€ an den Bezirksverband Feldbach West zu verrichten, zusätzlich 2 Spielpunkte Abzug. Das Spiel wird 12:0 gegen die nichtantretende Mannschaft gewertet.
- **5.** Schützen oder Schützinnen mit gültigen Spielerpass dürfen nur für den gemeldeten Verein in der Trainingsmeisterschaft antreten.
- **6.** Wertungsblätter werden an die Mannschaftsführer ausgesendet. Diese sind ausnahmslos auszufüllen und von beiden Mannschaften zu unterschreiben! Die ausgefüllten Wertungsblätter sind umgehend der Wettbewerbsleitung zu senden. E-Mail matthias@linhart.cc oder WhatsApp 0664-1690799
- 7. Vorgegebene Zeit für den Anschuss: 19:30 Uhr

Bezirksverband Feldbach-West

Josef GRITSCH BV-Obmann



Matthias LINHART Schriftführer